
UCHWAŁA Nr 3255/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2017  

 

 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) oraz Uchwały XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2016 r. poz. 8334 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017, w taki 

sposób, że: 

 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 35.832.371,00 zł o kwotę 11.050,00 zł do kwoty 35.821.321,00 zł  

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 35.731.871,00 zł o kwotę 11.050,00 zł do kwoty 35.720.821,00 zł 

z tego: 

§ 4810 – Rezerwy  

z kwoty 30.194.478,00 zł o kwotę 11.050,00 zł do kwoty 30.183.428,00 zł, w tym: 

rezerwa ogólna 

z kwoty 11.100.000,00 zł o kwotę 11.050,00 zł do kwoty 11.088.950,00 zł 

 

zwiększa się: 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 62.946.496,00 zł o kwotę 11.050,00 zł do kwoty 62.957.546,00 zł 

rozdział 85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 

z kwoty 901.744,00 zł o kwotę 11.050,00 zł do kwoty 912.794,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

o kwotę 11.050,00 zł do kwoty 11.050,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 o kwotę 11.050,00 zł do kwoty 11.050,00 zł 

 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 2 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 3255/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 lutego 2017 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2017  
 

 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej rozdziale 

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych wynika z konieczności zwrotu dotacji  

i odsetek od dotacji. W marcu 2016 r. ROPS w Poznaniu przeprowadził kontrolę w Stowarzyszeniu Rodzin  

i Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych "Przebudzone Nadzieje" z siedzibą w Chodzieży w zakresie wykorzystania 

środków PFRON na podstawie umowy nr U77/PFRON/2014 z 25 sierpnia 2014 r., przekazanych wg algorytmu,   

w ramach zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz 

organizacjom pozarządowym. Podczas kontroli stwierdzono nieprawidłowości w wydatkowaniu środków  

i wystąpiono o zwrot dotacji. Następnie PFRON przeprowadził kontrolę potwierdzającą nieprawidłowości  

i wystąpił o zwrot kwoty 60.000,00 zł dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem wraz odsetkami 

naliczonymi jak dla zaległości podatkowych, z tytułu niewypełnienia założeń konkursowych dotyczących 

kwalifikowalności wydatków. 10 listopada 2016 r. ww. Stowarzyszenie dokonało wpłaty kwoty 60.000,00 zł, którą 

23 listopada 2016 r. ROPS w Poznaniu przekazał do PFRON jako 51.070,00 zł - zwrot dotacji, 8.930,00 zł - odsetki 

od dotacji. Różnicę w kwocie 8.930,00 zł wraz z odsetkami należy pilnie przekazać do PFRON, równocześnie 

dochodząc zwrotu od Stowarzyszenia na podstawie decyzji nr 1/2016 znak ROPS.I.420/12/P5/26/5/2016.  

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


